平成 29年 11月 16日

佛教大学研究紀要等論文著作権者 各位

                                佛教大学長
                                  田 中 典 彦

佛教大学研究推進機構長

                                                                藤井  透
                                 （ 公 印 省 略 ）

佛教大学研究紀要等掲載論文の機関リポジトリでの公開許諾について（ご依頼）

 標記の件につきまして、文部科学省の科学技術・学術審議会 学術分科会 研究環境基盤部会 学

術情報基盤作業部会が平成 24年 7月に提示した「学術情報の国際発信・流動力強化に向けた基盤

整備の充実について」では、研究成果の蓄積と発信は、社会への貢献が求められる大学等の責務で

あるとされています。本学では、こうした社会からの要請に対応するべく、平成 18年 10月からホ

ームページの図書館のサイトに「佛教大学論文目録リポジトリ(BAKER)」を設け、平成 7年以降

に本学において刊行された学術雑誌を電子化(デジタル・アーカイブ化)して公開しております。

なお、上記の趣旨に鑑み、本学における研究成果を過去に遡り、昭和31年から刊行いたしまし

た『佛教大学研究紀要』をはじめとして、順次、電子化していく作業を平成27年度からの5ヵ年の

事業計画として進めております。

 つきましては、下記に挙げました学術雑誌に掲載されました論文について、電子化して公開す

る許諾をいただきたくお願い申し上げます。なお、公開の許諾については、以下の2点についてご

承諾をいただくもので、著作権を委譲していただくものではありません。

①≪別表≫に挙げた学術雑誌に掲載された論文等を電子化すること

②電子化した論文等を本学ホームページで公開すること

 以上の 2点につきまして、承諾いただけない論文がある著作権者の方は、平成 30年 2月 28日

までに下記連絡先にお申し出下さい。

期日までに連絡のない著作物につきましては、ご承諾を得られたものとして、電子化し、ホー

ムページで公開することといたします。

 なお、ホームページ上での公開後におきましても、著作権者からご指示があった場合は、速や

かに当該論文の公開を停止いたします。

≪連絡先≫

佛教大学研究推進部 学術支援課

〒603-8301

京都市北区紫野北花ノ坊町 96

TEL／075-491-2141

FAX／075-493-9088

E-Mail／gakusien@bukkyo-u.ac.jp

≪別表≫

タイトル 号 数

中国言語文化研究 1号（2001）～8号（2008）

京都語文 1号（1996）～15号（2008）

佛大社会学 1号（1976）～35号（2010）

佛教大学仏教学会紀要 1号（1993）～14号（2007）

佛教大学佛教文化研究所年報 1号（1982）～9号（1991）

佛教大学アジア宗教文化情報研究所研究紀要 1号（2004）～3号（2006）

佛教大学宗教文化ミュージアム研究紀要 6号（2009）

佛教大学教育学部学会紀要 1号（2002）～8号（2009）

佛教社会事業研究所年報 1号（1982）～3号（1986）

佛教福祉 1号（1975）～17号（1991）

社会学研究所紀要 1号（1980）～12号（1991）

英文学論集 1号（1988）～17号（2010）